FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2017

COMUNICADO - DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO - FAPESP, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os gabaritos das provas objetivas dos
empregos 201 – COPEIRO e 301 – ANALISTA ADMINISTRATIVO, realizadas no dia 09/04/2017;

Serão admitidos recursos a serem interpostos nos dias 11 e 12/04/2017;

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br)
e seguir as instruções ali contidas;

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do
candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento;

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio da
área restrita do candidato, no site da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br) e no site da FAPESP
(www.fapesp.br);

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais;

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo IX – DOS
RECURSOS, do Edital nº 01/2017, do Processo Seletivo.

São Paulo, 10 de abril de 2017.

CARLOS AMÉRICO PACHECO

DIRETOR PRESIDENTE DO CTA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

201 - COPEIRO

01 - C 11 - B 21 - C 31 - C

02 - C 12 - D 22 - D 32 - E

03 - B 13 - A 23 - A 33 - B

04 - E 14 - C 24 - A 34 - A

05 - C 15 - B 25 - E 35 - E

06 - E 16 - C 26 - A 36 - D

07 - D 17 - D 27 - C 37 - D

08 - A 18 - E 28 - D 38 - C

09 - B 19 - D 29 - E 39 - C

10 - A 20 - E 30 - B 40 - C

301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO

01 - E 11 - A 21 - C 31 - A 41 - A

02 - C 12 - D 22 - C 32 - A 42 - A

03 - C 13 - C 23 - A 33 - A 43 - E

04 - D 14 - C 24 - D 34 - A 44 - A

05 - C 15 - E 25 - C 35 - A 45 - A

06 - A 16 - C 26 - B 36 - A 46 - C

07 - B 17 - D 27 - E 37 - A 47 - E

08 - C 18 - D 28 - A 38 - A 48 - B

09 - B 19 - A 29 - C 39 - A 49 - E

10 - D 20 - E 30 - B 40 - A 50 - D